
Gebührenordnung zur Erhebung von Parkgebühren 
(Parkgebührenordnung) 

 
Auf Grund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes vom 19.12.1952, zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 15.12.1990, des § 1 Nr. 1 der Verordnung des Landes 
Thüringen zur Übertragung der Ermächtigung zum Erlass von Gebührenordnungen 
für Parkgebühren vom 18.10.1993 und des § 19 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- 
und Landkreisordnung (ThürKO) vom 16. August 1993 in der Fassung des 1. 
Änderungsgesetzes vom 08. Juni 1995 hat der Stadtrat der Stadt Steinach am 
27.10.1997 nachstehende Gebührenordnung beschlossen, und die Stadt Steinach 
erlässt diese: 
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(1) Für das Parken auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen der Stadt Steinach werden, 

soweit die Parkflächen mit Parkuhren oder Parkscheinautomaten ausgestattet sind, 
Parkgebühren erhoben. 

 
(2) Um die Nutzung des Parkraumes auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen durch eine 

möglichst große Anzahl an Verkehrsteilnehmern zu gewährleisten, werden Gebühren nach 
Maßgabe der §§ 2 und 4 festgesetzt. 

 
(3) In das gebührenpflichtige Stadtgebiet werden die in der Anlage 1 aufgeführten öffentlichen 

Straßen, Wege und Plätze einbezogen. 
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Die Gebührenschuld entsteht und wird fällig mit dem Parken eines Fahrzeugs auf der Parkfläche in 
der Zeit von 
  Montag bis Freitag  8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
  Samstag   8.00 Uhr bis 12.00 Uhr. 
 

����
*HE�KUHQVFKXOGQHU�

 
Gebührenschuldner ist, wer ein Fahrzeug auf der Parkfläche parkt. 
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Die Parkgebühren betragen 
 a) bis zu einer Parkzeit von 30 Minuten 0,30 ¼ 
 b) bis zu einer Parkzeit von 1 Stunde 0,60 ¼ 
 c) bis zu einer Parkzeit von 2 Stunden 1,20 ¼ 
 d) usw. 
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Von der Parkgebühr sind befreit: 

a) Dringliche Medizinische Hilfe 
b) Notarzt, Arzt im Dienst 
c) Sozialdienste. 
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(1) Kundenparkplätze: Für öffentliche Einrichtungen, wie Volksbank, Sparkasse, Post und 

Rathaus bzw. Gewerbetreibende besteht die Möglichkeit, Kundenparkplätze zu pachten. 
Die Gebühr beträgt für eine Stellfläche pro Jahr 155,00 ¼� 

 
(2) Anwohnerparkscheine: Für die Bürger der Stadt Steinach, die weder eine Garage noch 

einen anderen Stellplatz nachweisen können, besteht die Möglichkeit, einen 
Jahresparkschein zu lösen. Die Gebühr für eine Stellfläche beträgt pro Jahr 155,00 ¼��'LH�
Gebührenschuld für Kundenparkplätze und Anwohnerparkscheine entsteht mit Abschluss 
des Pachtvertrages und ist einen Monat nach Abschluss des Vertrages zu zahlen. 
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Vorsätzliche oder fahrlässige Zuwiderhandlungen gegen die Bestimmungen dieser 
Gebührenverordnung werden, soweit sie nicht nach anderen Vorschriften mit Strafe oder Geldbuße 
belegt sind, als Ordnungswidrigkeit mit Geldbuße von 10,00 ¼�JHDKQGHW� 
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(1) Diese Gebührenordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 
(2) Gleichzeitig wird die bisherige Gebührenordnung vom 22.12.1993 aufgehoben. 

 
 
 
$QODJH��� Gebührenpflichtige öffentliche Straßen, Wege und Plätze: 
 
  Marktplatz   Fl.Nr. 1818/12 
  Parkplatz Reich  Fl.Nr. 700/4 
  Parkplatz Lindenstraße Fl.Nr. 1813/1 


